

Reparatia curenta a drumului de acces si a curtii blocului Asociatiei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 374 501,48 lei

Intocmit in prețuri curente 04.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de asfaltare				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm 80ml	m2	40,000	28,06 2,26	1 122,52 90,52
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	177,500	28,06 2,26	4 981,17 401,67
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	73,000	20,75 20,75	1 514,66 1 514,66
4	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturi 58m2	m3	10,400	84,29 84,29	876,64 876,64
5	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executinduse cu pamint necoeziv (compactare baza)	100 m3	0,360	2 065,81 195,81	743,69 70,49

1	2	3	4	5	6	7
6	DA12B	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executinduse cu pamint necoeziv (compactare baza)	m3	6,000	654,74 38,90	3 928,46 233,42
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta , pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15	m3	12,450	654,75 38,90	8 151,59 484,35
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,405	11 436,35 0,00	4 631,72 0,00
9	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic de granulatatie fina cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	15,000	1 943,42 13,62	29 151,25 204,25
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	900,000	192,89 3,24	173 603,70 2 917,80
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (k=1.25)	m2	161,500	241,12 4,05	38 940,10 654,48
		<i>Total</i>	lei			267 645,50
		Total Lucrari de asfaltare Inclusiv salariu				267 645,50 7 448,28
		2. Ridicarea gurilor la fintini (4buc)				
12	RpAcF34A	Demontarea gurilor la fintini	buc	4,000	82,43 77,81	329,71 311,23
13	AcD22A1	Beton la gurile de captare si fintini	m3	0,800	1 969,07 387,74	1 575,26 310,19
		<i>Total</i>	lei			1 904,97
		Total Ridicarea gurilor la fintini (4buc) Inclusiv salariu				1 904,97 621,42

1	2	3	4	5	6	7
		3. Indreptare teava canalizare				
14	AcE06A	Montarea gurilor de la demontare	buc	4,000	73,27 73,27	293,08 293,08
15	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm 6ml	m2	4,000	28,06 2,26	112,25 9,05
16	TsA20C	Sapatura manuala (decaparea)	m3	1,800	209,43 209,43	376,98 376,98
17	AcA07B	Aranjarea tevilor existente	m	6,000	24,04 23,99	144,21 143,94
18	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului si a materialului de la demolare	m3	1,800	27,88 27,88	50,19 50,19
19	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	1,800	57,41 56,41	103,34 101,54
		<i>Total</i>	lei			1 080,05
		Total Indreptare teava canalizare Inclusiv salariu				1 080,05 974,78

		Total	lei	270 630,52
		Asigurarea sociala	24 %	2 170,68
		Total		272 801,20
		Cheltuieli de regie	10 %	27 280,12
		Total		300 081,32
		Beneficiu	4 %	12 003,25
		Total		312 084,57
		TVA	20 %	62 416,91
		374 501,48		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		9 044,48		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia curenta a drumului de acces si a curtii blocului Asociatiei

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 374 501,48 lei

Intocmit in prețuri curente 04.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	11,0700	64,84	717,77
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	55,0938	64,84	3 572,28
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	14,1040	64,84	914,50
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,2200	64,84	143,94
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,1212	64,84	2 990,50
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,8804	64,84	705,49
		Total manopera				9 044,48

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	103,5762	1 900,00	196 794,78
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,7454	320,00	1 198,53
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	22,4906	320,00	7 196,99
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,3056	250,00	826,40
5.	14221022055070	Beton asfaltic	t	15,1500	1 800,00	27 270,00
6.	23203226000401	Bitum	t	0,4172	11 000,00	4 589,20
7.	2521216700000e	Teava din PVC neplastifiata (existenta)	m	6,4260	0,00	0,00
8.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) (existent)	buc	1,0465	0,00	0,00
9.	2663102100000	Beton	m3	0,8322	1 500,00	1 248,30
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	12,1206	21,00	254,53
11.	2875274203624e	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil (Existent)	buc	4,0800	0,00	0,00
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,0355	10,00	100,35
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0808	10,00	0,81
		Total materiale de construcții				239 479,89

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	4,0313	850,00	3 426,60
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1215	350,00	42,52
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7749	650,00	503,68
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,1863	500,00	3 593,15

5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	10,6000	500,00	5 300,00
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1,9950	500,00	997,50
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,5985	400,00	239,40
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,3289	900,00	5 696,01
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0060	45,00	0,27
10.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4800	21,00	10,08
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,1600	21,00	24,36
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,0313	350,00	1 410,96
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,3081	200,00	861,62
		Total utilaje de construcții				22 106,15

Total	lei	270 630,52
Asigurarea sociala	24 %	2 170,68
Total		272 801,20
Cheltuieli de regie	10 %	27 280,12
Total		300 081,32
Beneficiu	4 %	12 003,25
Total		312 084,57
TVA	20 %	62 416,91

Total deviz: 374 501,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia curenta a drumului de acces si a curtii blocului Asociatiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de asfaltare				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm 80ml	m2			28,06 2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	850,00	15,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		Cheltuieli directe	lei			1 122,52
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			28,06 2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	850,00	15,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		Cheltuieli directe	lei			4 981,17
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75 20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		Cheltuieli directe	lei			1 514,66
4	TsA01A3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturi 58m2	m3			84,29 84,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	64,84	84,29
		Cheltuieli directe	lei			876,64
5	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, în straturi succesive de 15-25 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecarui strat în parte, umpluturile executînduse cu pămînt necoeziv (compactare baza)	100 m3			2 065,81 195,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	64,84	195,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	500,00	1 870,00
		Cheltuieli directe	lei			743,69
6	DA12B	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, în straturi succesive de 15-25 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecarui strat în parte, umpluturile executînduse cu pămînt necoeziv (compactare baza)	m3			654,74 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			3 928,46
7	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatra spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare h=15	m3			654,75 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			8 151,59
8	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 436,35 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 331,36
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	104,99
		Cheltuieli directe	lei			4 631,72
9	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic de granulație fină cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 943,42 13,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	64,84	13,62
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 800,00	1 818,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	400,00	15,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	500,00	66,50
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	900,00	29,34
		Cheltuieli directe	lei			29 151,25
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			192,89 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	178,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	4,77
		Cheltuieli directe	lei			173 603,70
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică (k=1.25)	m2			241,12 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,05
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	223,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	250,00	0,94
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	3,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	3,31
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	5,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 940,10
		2. Ridicarea gurilor la fintini (4buc)				
12	RpAcF34A	Demontarea gurilor la fintini	buc			82,43
						77,81
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	64,84	77,81
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	21,00	4,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			329,71
13	AcD22A1	Beton la gurile de captare si fintini	m3			1 969,07
						387,74
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	5,9800	64,84	387,74
	2663102100000	Beton	m3	1,0300	1 500,00	1 560,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	21,00	7,35
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	21,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 575,26
		3. Indreptare teava canalizare				
14	AcE06A	Montarea gurilor de la demontare	buc			73,27
						73,27
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	64,84	73,27
	2875274203624e	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil (Existent)	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			293,08
15	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm 6ml	m2			28,06
						2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	850,00	15,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112,25
16	TsA20C	Sapatura manuala (decaparea)	m3			209,43
						209,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	64,84	209,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			376,98
17	AcA07B	Aranjarea tevelor existente	m			24,04
						23,99
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	64,84	23,99
	2521216700000e	Teava din PVC neplastifiata (existenta)	m	1,0500	0,00	0,00
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) (existent)	buc	0,1710	0,00	0,00
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,21
18	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului si a materialului de la demolare	m3			27,88
						27,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	64,84	27,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,19
19	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			57,41
						56,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	64,84	56,41
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.